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  Bola va uning qobiliyatlarining o‘sishi katta kishi tomonidan uyushtiriladigan faoliyatda: qo‘shiq, 

ritmika, muzika tinglash va muziqa asboblarini chalishda sodir bo‘ladi. Bolalar o‘zlarining musiqa 

eshitish tajribalari asosida o‘z tasavvurlarini qo‘shiq, o‘yin, raqs ijodida namoyon qilishga va musiqa 

savodining oddiy elemantlarini egallashga qodirdir. Shu bilan birga faoliyatining har bir turi umuman 

shakllanishiga, masalan: ashula aytish,  tlarningsishiga, maxsus qobiliya‘musiqa qobilyatlarining o

topishiga yordam beradi. ashulachilik ovozi va kuy qobiliyatining tarkib  

Bularning barchasi turli tashkiliy formalarda: mashg‘ulotlarda, o‘qishdan tashqari ishlarda (bolalar 

bog‘chasi turmushida musiqa) va mustaqil faoliyatlari bo‘lib o‘tadi. 

Barcha bolalar bilan bir vaqtda va musiqa praktikasining barcha turlari bo‘yicha  rejali  olib 

boriladigan mashg‘ulotlar ishning eng muhim formasi hisoblanadi. Pedagog o‘z ishini rejalashtirar  ekan, 

bolalar bilan bo‘ladigan har bir uchrashuvning aniq  vazifalari unga ravshan bo‘lishi kerak, o‘quv 

materiallarini butun o‘quv davriga taqs ulotini dinamik, ‘imlaydi. U butun  jamoaga  murojaat mashg

variantlab olib borishga, bolalar e’tiborini ustalik bilan boshqa tomonga burishga, unga ijro etilayotgan 

ajbur qiladi. Shu bilan birga mashg‘ulot yagona reja musiqa xarakterini to‘g‘ri idrok etishga yo‘llashga m

lishi kerak.‘bilan birikkan bo  

Amaliyot jarayonida mashg‘ulotlar o‘tkazishning quyidagi tartibi shakllangan. U bolalarni tinglash 

qobiliyatini, e’tiborini to‘plab  jamoani yaxshi uyushtiradigan musiqali – ritmik mashg‘ulotlardan 

boshlanadi. Shundan keyin bolalar sokin, e’tiborini chetga qochirmay o‘tirib, ashula aytadilar va musiqa 

tinglaydilar. Ular o‘zlarini, o‘rtoqlarini, pedagogning ko‘rsatmalarini tinglab, ashula aytish 

improvizatsiyalari uchun ijodiy topshiriqlarni bajaradilar, o‘zlariga yaxshi tanish bo‘lgan kuy va 

qo‘shiqlarni  takrorlaydilar, yangi qo‘shiqlar o‘rganadilar.  Mashg‘ulot oxiriga yaqinlashganda tinch 

xarakatlar bilan yakunlanadigan o‘yin, raqs, jamoalari  bilan kuylash mashg‘ulotlari o‘tkaziladi.  

Musiqali-estetik tarbiya bir qator muhim vazifalarni amalga oshiradi va shu bilan birga bola 

hissiyotini va fikrlarini takomillashtiradi.  

Bolalar tinglaydigan yoki ijro etadigan musiqa asarlari o‘z xarakteri, janri, takror bayon qilish 

usullariga ko‘ra har xildir va ular o‘rtasidagi aloqa o‘xshashligi va farqi, muvofiq va zidligiga ko‘ra 

o‘rganiladi. 

Musiqa asarlari pedagogik maqsadlarda tanlanar ekan, quyidagilarga: musiqa, qo‘shiqlar, tekstlar 

xarakterida va rejali  cholg‘u kuy va qo‘shiqlarning  normalarida ochib beriladigan emotsional-obrazli 

mazmunga, mavzuga  yo‘nalganlikka; 

- janrga-lirik vazmin, qahramona tantanali, hazil – quvnoq; 

-   strukturasiga - ayrim qismlar, iboralar muqqadima, xotima.  

- ifodali vositalariga - yuqori laddan eshitishga, registr 

- dinamik templi - ritmik tembrga e’tibor berish lozim.  

Shunday qilib, bolalar musiqa asarlarini umumlashgan holda idrok etish usullarini aynglaydilar va 

o‘zlashtirib oladilar. 

Bola shaxsining har tomonlama kamol topishi estetik tarbiyaning axloqiy aqliy va jismoniy 

tarbiyaning uzviy aloqasi tufayli ro‘yobga chiqariladi. G‘oyaviy – axloqiy ta’sirini amalga oshirilishiga 

to‘g‘ri ishlab chiqilgan va bolalarning yosh imkoniyatlariga muvofiq tanlangan repertuar  yordam beradi. 

Biroq eng asosiysi - musiqaning o‘ziga xos xususiyati tufayli shakllanadigan “Xissiyotlar maktabi” bo‘lib 

tinglovchida birgalikda xis qilish tuyg‘usini uyg‘otishdir.  

Musiqa mashg‘ulotlarida bilish va aqliy faoliyatlar xam aktivlashadi. Bolalar musiqani diqqat berib 

tinglar ekanlar ko‘p narsalarni bilib oladilar. Biroq, bunda ular musiqaning eng umumiy xususiyatlari eng 

yorqin obrazlarinigina idrok etadilar. Agar bolaning oldiga musiqani e’tibor berib tinglash, uning ifoda 

vositalarini farqlash, qiyoslash, ajratish vazifalari qo‘yilgan bo‘lsa emotsional munosabat o‘z ahamiyatini 

yuqotmaydi. Bu aqliy xarakatlar bola xissiyoti va kechinmalari doirasini boyitadi hamda kengaytiradi, 

ularga onglilikni tarkib toptiradi .  

Musiqali estetik tarbiyaning garmonikligiga musiqa faoliyatining maktabgacha yoshdagi bolalarga 

tushunarli bo‘lgan barcha turlaridan, o‘sib kelayotgan insonning barcha imkoniyatlaridan foydalanilgan 

taqdirdagina   ko‘zlangan  maqsadga  erishish mumkin. Shu bilan birga pedagogikning vazifalari 

murakkablashtirilar ekan, bolalarning o‘zlariga xos ta’sirchanliklarini suiste’mol qilmaslik lozim. Musiqa 
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san’ati, uning o‘ziga xos xususiyatlari pedagogning oldiga bir qator spetsifik vazifalarni hal qilishni  

ko‘ndalang qilib qo‘yadi: 

- musiqaga muhabbat va qiziqishni tarbiyalash. Faqat emotsional ta’sirchanlikni va moyillikni 

o‘sitirishgina musiqaning tarbiyaviy ta’sirida keng foydalanish imkonini beradi;  

- bolalarni muayyan uyushtirilgan sistema yordamida turli xildagi musiqa asarlari hamda unda 

foydalaniladigan ifoda vositalari bilan tanishtirib, ularning taassurotlarini boyitish; 

- bolalarda musiqa hamda ashula aytish, ritmika, bolalar musiqa asboblarini chalish sohasida eng 

oddiy ijrochilik malakalarini shakllantirib, ularni musiqa faoliyatini xilma - hil turlarida qatnashtirish. 

Ularni musiqa savodining elementlari bilan tanishtirish. Bularning barchasi bolalarga ongli, bevosita, 

ifodali harakat qilish imkonini beradi; 

- bolalarga umumiy musiqa qobiliyatini ( sensor yuqori ladda eshitish, ritmni his qilish 

qobiliyatlarini) o‘stirish, xonandalik ovozi va harakatlarning ifodalaligini tarkib toptirish. Agar mazkur 

yoshda bolani aktiv amaliy faoliyatga o‘rgatilsa va qatnashtirilsa uning barcha qobiliyatlari shakillanadi 

va o‘sadi; 

- bolaning  musiqa didini kamol topishiga yordam berish . Musiqa haqida olingan ta’sir va 

tasavvurlar asosida avvalo ijro etilayotgan asarlarga nisbatan tanlash, so‘ngra esa baxolash munosabatlari 

namoyon bo‘ladi;  

- bolalarda musiqaga, eng avvalo - ularning bunday faoliyatlari uchun qulay bo‘lgan musiqa 

o‘yinlari va xorovodlarga obrazlarni ifodalash tanish raqs xarakatlarida yangi birikmalar qo‘llash, xirgoyi 

qilish kabi faoliyatlarga ijodiy munosabatni o‘stirish. Bu kundalik xayotda o‘rganilgan repertuardan 

foydalanish, musiqa asboblarini chalish, ashula aytish, raqsga tushishlarni qo‘llashdagi mustaqillikni 

tashabbus, ishtiyoqni aniqlash imkonini beradi. Albatta yuqoridagilarning namoyon bo‘lish ko‘proq o‘rta 

va katta maktabgacha tarbiya yoshdagi bolalar uchun muxim vosita  bo‘lib xizmat qiladi.  
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